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Protokół nr 06/2024 

Ze wspólnego posiedzenia Promocji i Rozwoju Regionalnego,  

Komisji Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki  

oraz Komisji Finansów i Gospodarowania Mieniem Powiatu 

Rady Powiatu w Poznaniu odbytego w dniu 21 października 2024 r.                                                                                                                                                                                                                                         

 

 

W posiedzeniu Komisji udział wzięli: Pan Tomasz Łubiński Wicestarosta Poznański, Pani Renata Ciurlik 

Skarbnik Powiatu Poznańskiego, Pani Magdalena Buczkowska Sekretarz Powiatu, Pani Renata 

Czarnecka - Pyła Dyrektor Biblioteki Publicznej w Swarzędzu, Pani Moniak Tarajkowska Dyrektor Biura 

Rady Starostwa Powiatowego w Poznaniu, Pani Dominika Buczkowska Radna Powiatu Poznańskiego,  

Pan Tomasz Skupio Zastępca Dyrektora Wydziału Promocji i Aktywności Społecznej, Pan Andrzej Och 

Wydział Promocji i Aktywności Społecznej Starostwa Powiatowego w Poznaniu, oraz członkowie 

Komisji oraz Goście (listy obecności stanowią załącznik do niniejszego protokołu). 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia 

 

Pan Jarosław Dobrowolski Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarowania Mieniem Powiatu 

otworzył i poprowadził posiedzenie Komisji. 

 

 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia 

 

Porządek obrad posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

3. Przedstawienie przez Panią Dyrektor Biblioteki Publicznej w Swarzędzu Renatę Czarnecką - 

Pyta   zadań realizowanych w ramach Biblioteki Powiatowej. 

4. Funkcjonowanie obiektu Instytutu Skrzynki zaprezentowane przez Pana Dyrektora Jana 

Babczyszyna. Wskazanie terenów do zakupu i obiektów będących w rejestrze 

konserwatorskim. 

5. Sprawy bieżące.  
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6. Wolne głosy i wnioski.  

7. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

3. Przedstawienie przez Panią Dyrektor Biblioteki Publicznej w Swarzędzu Renatę Czarnecką - Pyta   

zadań realizowanych w ramach Biblioteki Powiatowej. 

 

Pani Renata Czarnecka - Pyła Dyrektor Biblioteki Publicznej w Swarzędzu przedstawiła informacji 

dotyczących zadań realizowanych w ramach Biblioteki Powiatowej. Informacje zawierały m in.: zakres 

działań, ilość wypożyczanych książek, organizacji spotkań z pisarzami i podróżnikami, warsztatów.  

O współpracy z instytucjami kultury, organizacjami pozarządowymi, szkołami, przedszkolami  

i żłobkami.  

 

Pani Magdalena Kosakowska powiedziała „widzę, że pojawiła się nadreprezentacja niektórych gmin, 

czy macie Państwo plan na zaktywizowanie pozostałych gmin, jest ich 17.” 

 

Pani Renata Czarnecka- Pyła powiedziała „są gminy, które nie korzystają z naszych środków, gdyż 

uważają, że ich są wystarczające i zostawiają to pozostałym bibliotekom.  

 

Pani Magdalena Kosakowska powiedziała „pojawiły się głosy od mieszkańców Kamionek, aby powstał 

tam książkomat, owszem mieszkańcy jeżdżą go gminy Kórnik, ale jest to dość daleko. Dla tak 

rozproszonych społeczności, jakimi są społeczności wiejskie, z których głównie składa się powiat, 

książkomaty byłyby bardzo dobrym rozwiązaniem. Co Pani o tym sądzi?” 

 

Pani Renata Czarnecka- Pyła odparła, że „koszt książkomatu waha się od 80.000 do 100.000 zł. On 

rzeczywiście odpowiada na pewne potrzeby. Minusem jest to, że nie ma kontaktu z bibliotekarzem, 

czy z biblioteką, jest tylko elektroniczny. Z drugiej strony wymóg był taki, aby biblioteki były otwarte w 

soboty, aby otrzymały dofinansowanie z Biblioteki Narodowej, nawet jeśli w sobotę zagląda tam 

garstka osób. Trudno jest to rozstrzygnąć, czy książkomat, czy filia biblioteki.” 

 

Pani Magdalena Kosakowska powiedziała „wiem od moich sąsiadów, że są zainteresowani 

wypożyczaniem książek. Mają około 15 km do punktu kórnickiego. Podejrzewam, że jest wiele osób w 

powiecie w takiej sytuacji. Postawienie takiego książkomatu w wybranych punktach mogłoby być 

korzystne.” 
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Pani Renata Czarnecka- Pyła odpowiedziała „trudno jest mi to rozstrzygnąć ze względu na duże koszty 

postawienia takiego książkomatu. Na ile byłby eksploatowany, chyba, że postawić by mniejsze, na 20 

pozycji. Muszą one być podłączone do systemu i konserwowane.” 

Pan Jarosław Dobrowolski zapytał, czy musiała zostać zwiększona liczba pracowników po przejęciu 

przez Bibliotekę w Swarzędzu funkcji Biblioteki Powiatowej.  

 

Pani Renata Czarnecka- Pyła odpowiedziała, że kadra się nie zwiększyła.  

 

Pan Jarosław Dobrowolski powiedział „jestem przeciwnikiem dzielenia tej kwoty na poszczególne 

gminy, jesteśmy wdzięczni ponieważ przekrój gmin pokazuje, że faktycznie wydarzenia związane z 

czytelnictwem wędrują po powiecie poznańskim. Dziękuję, że realizuje Pani te zadania swoimi 

pracownikami.” 

 

Pani Elżbieta Nawrocka powiedziała „jeżeli chodzi o wydarzenia na terenie gmin i współpracę ze 

szkołami powiatowymi oraz podstawowymi czy ośrodkami pomocy społecznej. Czy z poziomu 

biblioteki powiatowej dla szkół były propozycje spotkań, wizyt, które mogą potem zachęcić do 

czytelnictwa. Warto wykorzystać bazę szkół i wykorzystać to w gminach jednocześnie nie generując 

dużych kosztów.” 

 

Pani Renata Czarnecka- Pyła odpowiedziała „to się zdarza, że organizujemy spotkanie np. w gminie w 

Kleszczewie i spotkanie odbywa się na terenie szkoły. Tamtejsza szkoła jest połączona z biblioteką.” 

 

Pani Elżbieta Nawrocka powiedziała „jeszcze bardziej cenne spotkania by były gdyby dziecko szkolne 

spotykałyby się z seniorami.” 

 

Pani Marzena Fiedler powiedziała, że funkcjonuje coś takiego jeszcze jak bookcrossingi.   

 

Pani Magdalena Kosakowska powiedziała „jest to zupełnie inna zasada.” 

 

Pan Paweł Bocian powiedział „biblioteki były, są i będą potrzebne. Muszą one istnieć i funkcjonować. 

W mojej wsi mamy miejsce, gdzie można przynieść książkę i wymienić ją na inną. Jest to kwestia kultury 

osobistej. Każdy ma możliwość wyboru, nie musi dokonywać zakupu.” Przewodniczący Komisji Kultury, 

Kultury Fizycznej i Turystyki zapytał, czy jest możliwość wypożyczenia ebooków.” 
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Pani Renata Czarnecka- Pyła odpowiedziała, że jest taka możliwość. „Współpracujemy z platformą 

Legimi. Działamy w konsorcjum, czyli Wojewódzka podpisuje umowę za wszystkie biblioteki, które są 

chętne do przyłączenia się do tego i rozdajemy raz w miesiącu kod do tej platformy, do korzystania z 

niej. Cieszy się to ogromną popularnością.” 

 

Pani Anna Ankiewicz powiedziała „nie możemy mówić, że młodzież nie czyta, czyta, ale w zupełnie 

innej formie. Sama nie chodzę już do biblioteki, co nie znaczy, że nie czytam. Zmienia się forma z 

papierowej na elektroniczną.” 

 

Pan Mikołaj Witaszyk powiedział „patrząc z mojego doświadczenia, bardzo ważne jest miejsce, gdzie 

znajduje się biblioteka. Udało się przenieść siedzibę w lepszą lokalizację w Pobiedziskach i powstała 

„bibliotekostacja”, dzięki czemu drastycznie zwiększyła się liczba wypożyczających. Biblioteka pełni 

przeróżne funkcje, są komputery, są organizowane spotkania, wspólne gry, zabawy, szachy.” 

 

Pan Łukasz Szał zwrócił się z pytaniem do Pani dyrektor biblioteki. „Czy Pani rozsyła jako dyrektor do 

placówek plan, który jest, czy one same się zgłaszają do Pani.” 

 

Pani Renata Czarnecka- Pyła odpowiedziała „rozsyłam informację, że mają do zagospodarowania 

określoną pulę na cały rok na spotkania. One z tego korzystają, lub nie. Chętni wystosowują wniosek z 

prośbą o dofinansowanie konkretnego spotkania w danym dniu za określoną kwotę. Faktura jest 

wystawiana na nas.” 

 

Pan Waldemar Demuth powiedział „w gminie Mosina następuje wzrost czytelnictwa. Czy ma Pani 

wiedzę jak to wygląda w innych gminach?” 

 

Pani Renata Czarnecka- Pyła odpowiedziała „tendencja jest generalnie wzrostowa w kraju zgodnie z 

Biblioteką Narodową. Nie wzrasta drastycznie, ale zawsze jest nieco progres. Jest to zafałszowane, bo 

nie każdy w  tej ankiecie bierze udział, my bierzemy pod uwagę przekrój czytelników, którzy przychodzą 

do biblioteki, a wiadomo że jest dużo osób, które książki czytają, ale nie chadzają do biblioteki. Dlatego 

do tych statystyk trzeba podejść z rezerwą.” 

 

Pan Waldemar Demuth doprecyzował, że chodzi o osoby korzystające z biblioteki.  

 

Pani Renata Czarnecka- Pyła odpowiedziała, że można zauważyć niewielki wzrost.  
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Pan Jarosław Dobrowolski powiedział „ 

 

 

 

4. Funkcjonowanie obiektu Instytutu Skrzynki zaprezentowane przez Pana Dyrektora Jana 

Babczyszyna. Wskazanie terenów do zakupu i obiektów będących w rejestrze konserwatorskim. 

 

Członkowie Komisji zapoznali się z obiektem Instytutu Skrzynki. Odbyli wizję lokalna oraz wysłuchali 

informacji odnośnie powstania oraz renowacji Instytutu,  przedstawione przez Pana Jana Babczyszyna 

Dyrektora Instytutu Skrzynki. Dwór Skrzynki - zabytkowy zespół pałacowo-parkowy został 

zaadaptowany na ośrodek szkoleniowo-konferencyjny, Centrum Dziedzictwa Kulturowego  

i Kulinarnego Powiatu Poznańskiego. Naturalne piękno obiektu przywrócono zgodnie ze sztuką 

konserwatorską. Dwór Skrzynki jest siedzibą Instytutu Skrzynki (samorządowej instytucji kultury), który 

w ramach realizacji celów statutowych zajmuje się m.in. tworzeniem, promocją i ochroną 

różnorodnych dóbr kultury. Instytut prowadzi ośrodek badań i dokumentacji w dziedzinie kultury  

i kulinariów oraz Szlak Kulinarny „Smaki Powiatu Poznańskiego”, który jest siecią rekomendowanych 

miejsc i wydarzeń związanych z kulturą kulinarną regionu. Podstawowym celem statutowym Instytutu 

jest promocja kultury centralnej części Wielkopolski, tworzenie, ochrona różnorodnych jej wartości  

i udostępnianie dóbr kultury oraz prowadzenie Centrum Dziedzictwa Kulturowego i Kulinarnego  

w formie ośrodka badań i dokumentacji w dziedzinie kultury i kulinariów, a także prowadzenie Szlaku 

Kulinarnego Powiatu Poznańskiego. Misją powstania szlaku jest nagradzanie i prezentacja tego, co 

wyjątkowe i prawdziwe w kulinariach regionu. Można to zrobić tylko wtedy, kiedy rozumiemy zarówno 

tradycje jak i współczesność miejsca, w którym mieszkamy. Miejsca i wydarzenia, które 

rekomendujemy są powodem do dumy. Każde z nich mogłoby być ozdobą i atrakcją dla 

odwiedzających w dowolnym miejscu w Europie. 

 

 

5. Sprawy bieżące. 

 

Pan Tomasz Łubiński, Wicestarosta Poznański omówił projekty uchwał, które zostały zaopiniowane 

przez członków Komisji Finansów i Gospodarowania Mieniem Powiatu.  

 

 

6. Wolne głosy i wnioski.  
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Nikt nie zabrał głosu.  

 

7. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Prowadzący obrady stwierdzili, że porządek obrad został wyczerpany i zamknęli posiedzenie Komisji.  

 
                 
 

Protokół sporządziła: Patrycja Papina 

 

 

                   Przewodnicząca Komisji                      Przewodniczący Komisji Kultury,  
        Promocji i Rozwoju Regionalnego              Kultury Fizycznej i Turystyki 
            

 
                 Magdalena Kosakowska          Paweł Bocian           
 

                 


